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Na terenie naszej gminy funkcjonuje pięć obiektów sakralnych o szczególnych wartościach
materialnych i niematerialnych dla dziedzictwa kulturowego naszej "małej ojczyzny".

Są to: Klasztor Zakonu Braci
Mniejszych w Osiecznej oraz ko-
ścioły parafialne w Drzeczkowie,
Kąkolewie, Osiecznej i Świerczy-
nie. Na przestrzeni ostatnich 10 lat
zakon franciszkanów, a także pro-
boszczowie wszystkich parafii na
terenie gminy zainicjowali i dopro-
wadzili do ukończenia prac zabez-
pieczających jak i podnoszących
walory przedmiotowych obiektów
zabytkowych. Samorząd Miasta i
Gminy Osieczna doceniając wysi-
łek kustoszy przedmiotowych ko-
ściołów udzielił pomocy finansowej
wszystkim parafiom, które o takie
wsparcie się zwróciły. Dotacją ob-
jęto także kościół Klasztoru Braci
Mniejszych w Osiecznej. 

Z dotacji trzykrotnie korzystała
Parafia w Osiecznej otrzymując w

sumie 36 000 zł. Kwota ta przy-
czyniła się do wykonania następu-
jących prac: 

- wykonanie instalacji kanaliza-
cyjnej, deszczowej oraz instalacji
drenarskiej wokół kościoła,

- wykonanie ogrzewania ławko-
wego systemem KAMO,

- wykonanie prac konserwator-
skich obrazu św. Barbary.

Zakon Braci Mniejszych - Fran-
ciszkanów w Osiecznej otrzymał
30 000 zł na wykonanie robót bu-
dowlano - remontowych polegają-
cych na renowacji elewacji
kościoła klasztornego i klasztoru.

Parafia rzymskokatolicka pw.
Najświętszej Maryi Panny Wniebo-
wziętej w Drzeczkowie dwukrotnie
korzystała z dotacji, które w łącz-
nej kwocie 27 000 zł pomogły mię-

dzy innymi w częściowej wymianie
pokrycia gontowego na kościele.

Parafia Rzymskokatolicka pw.
Świętego Łukasza Ewangelisty w
Świerczynie otrzymała jedną dota-
cję w wysokości 25 000 zł, która
została przeznaczona na prace
konserwatorskie związane z kon-
serwacją ołtarza bocznego pw.
Chrztu Chrystusa.

Ponadto za kwotę przekracza-

jącą 70 000 zł wykonaliśmy pod-
świetlenia wież kościołów oraz
klasztoru. 

Doceniając trud włożony w po-
prawę wyglądu zabytkowych
obiektów, mamy świadomość, że
przydzielone środki stanowiły tylko
część potrzeb finansowych dla
przeprowadzenia wyżej wymienio-
nych prac.


